
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._____ Prot.                                                                                               Data: 02.07.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

                                                                                                                           

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)   X   

R. S. & M SHPK                             NIPT: K32203002I 

 

Tiranë, Autostradë Km 2 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë Furnizimi Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar- Mallra 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-50213-06-04-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Bojë dhe materiale speciale për vijëzimin e rrugëve 

(sinjalistike)”   



Sasia:    

1. Bojë bikomponente pastë e bardhë                       Njësia kg              200 

2. Bojë bikomponente pastë e kuqe                          Njësia kg              200 

3. Bojë akrilike e bardhë                                           Njësia kg              1600 

4. Bojë akrilike e verdhë                                           Njësia kg              1000 

5. Bojë akrilike e zezë                                                Njësia kg             400 

6. Bojë akrilike e kuqe                                               Njësia kg             1600 

7. Fosfor                                                                    Njësia kg              200 

8. Dylent                                                                    Njësia litër            200 

9. Rrul për lyerje 18 cm                                              Njësia copë           350     

10.  Rrul për lyerje 10 cm                                             Njësia copë           250    

11.  Mbajtëse boje / skaf boje 435*300*75mm             Njësia copë           15  

12.  Zgjatues metalik për rrul lyerje, 160-300 cm           Njësia copë           15  

13. Skoç / tenie 5 cm                                                     Njësia copë          700 

14. Katalizator                                                                Njësia kg             10 

Kohëzgjatja: 10 ditë 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.29, 

datë 09.06.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

më poshtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



1. ALMA KODRA PF                   NIPT: K32725211G 

     (Emri i plotë i shoqërisë)                                                         ( Numri i NIPT-it ) 

     

Vlera: 3,096,750 (Tre milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  lekë pa 

tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. I.D.K-KONSTRUKSION                                NIPT: K51408016J 

          (Emri i plotë i shoqërisë)              (Numri i NIPT-it)   

Vlera:  3,457,500 (Tre milion e katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. R. S. & M  SHPK                   NIPT: K32203002I 

     (Emri i plotë i shoqërisë)                                               ( Numri i NIPT-it ) 

     

Vlera: 3,851,500 (Tre milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ALMA KODRA PF                   NIPT: K32725211G 

     (Emri i plotë i shoqërisë)                                                         ( Numri i NIPT-it ) 

     

Vlera: 3,096,750 (Tre milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë)  lekë pa 

tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Referuar nenit 77 pika 1/b dhe 3 të ligjit nr. 162/ 2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, Dokumentave të tenderit, (Kapaciteti ekonomik dhe financiar) pika 2.2.2 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 

2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 40 % e vlerës së fondit limit” nga verifikimet në dokumentat e ngarkuara në SPE, 

rezulton se Operatori Ekonomik ka paraqitur vërtetimin për xhiron vjetore jo sipas viteve 

financiare të kërkuara nga autoriteti kontraktor por konkretisht vitet 2021, 2022, 2023 e cila nuk 

plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

Baza ligjore:   

Ligji nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe 

referuar dokumentave standarte të tenderit (Kapaciteti ekonomik dhe financiar) pika 2.2.2 

 

2. I.D.K-KONSTRUKSION                                 NIPT: K51408016J 

          (Emri i plotë i shoqërisë)                 (Numri i NIPT-it)   

Vlera:  3,457,500 (Tre milion e katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

Referuar ligjit nr. 162/ 2020 “Për Prokurimin Publik”, datë 23.12.2020, i ndryshuar, Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, Udhëzimit nr. 03 datë 12.04.2022, “Mbi procesin e administrimit  të mostrave të 

paraqitur nga operatorët ekonomik“ si dhe përcaktimeve në dokumentat e tenderit (DST), shtojca 

8, pika 2 “Kritereve të veçanta të kualifikimit”, konkretisht: Pika 2.3.7 “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë në orën e përcaktuar për hapjen e ofertave tek Ndërmarrja e Shërbimeve 

Publike Kamëz, mostra të të gjithë mallrave, objekt prokurimi nëpërmjet të cilave do të bëhet 

verifikimi i produktit”, nga verifikimet rezulton se: 

Operatori ekonomik është paraqitur për dorëzimin e mostrave të mallit pranë AK, për të cilat 

KVO ka konstatuar se të gjitha mostrat e bojërave nuk janë në ambalazhin e duhur ku nuk mund 

të verifikohet origjina e bojës si dhe karakteristikat e saj në qoftë se plotësohen specifikimet 

teknike, (psh siç është kërkuar data e prodhimit dhe e skadencës), e cila nuk plotëson kushtet 

sipas përcaktimeve në DST. 

Baza ligjore:   

Ligji nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

Udhëzimit nr. 03 datë 12.04.2022, “Mbi procesin e administrimit  të mostrave të paraqitur nga 

operatorët ekonomik”, si dhe referuar dokumentave standarte të tenderit, pika 2.3.7 

 

 

 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë R. S. & M  SHPK, me adresë: Tiranë, 
Autostradë Km 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,851,500 (tre milion e tetëqind e 

pesëdhjetë e një mijë e pesëqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ylli SHEHU 

 

 


